2 HT, tức là Anh Tôn Thất Liệu và Chị Đoàn Thị Kim Cúc (Xếp Cấp Tấn); và chính vì vậy 2 HT trên mới được xếp Cấp theo Quyết Định chung số 083/HDTU/QĐ đề ngày 01.11.1970.

Như vậy ... **nếu căn cứ theo bản sao mà Ái Tông đã gửi cho Anh** (Danh sách Huynh Trưởng - bản sao (?) đóng dấu số 0068 (?) PL. 2505 (tức là năm 1961) - do Cố Trưởng Ban BHD/Vinh Nghiêem Tâm Thông Nguyễn Đức Lợi ký tên -, thì trong ấy lại có tên các Anh : Nguyễn Quang Vui, Phan Huy Thanh, Văn Tâm Sỹ và Trương Văn Sang - (đều là HT Cấp Tấn cả), trong khi ấy thì Chị Đoàn Thị Kim Cúc và Anh Nguyễn Đình Thông, (lúc ấy) **chỉ mới được xếp Cấp Tấn** và ...

@@@ Anh thử hỏi Ái Tông những câu sau đây, Ái Tông cần ngồi và nhớ lại, nghiệm ra thì sẽ thấy ngay, lý do nào và từ đâu mà có sự “sai sót” đáng tiếc ấy; tất nhiên là trong chúng ta không ai có thể làm gì hơn, và không một ai trong chúng ta chịu trách nhiệm cả. Đó là hoàn cảnh, tình thế bất buộc mà thôi. Đây, Ái Tông cứ thử trả lời những câu sau đây : a) Năm PL.2508 (tức là năm 1964), tại sao GDPT Vinh Nghiem lại phải tổ chức riêng một Trường Đào Tạo Huynh Trưởng A Dật Đa, trong khi GDPT toàn quốc đã có trại trường LỊCH HÒA tại Đalat (?)

đầu của phong trào mà thôi, vì thế những gì thay đổi trong phong trào, anh ấy không thể nắm vững được mọi sự kiện khi chính mình không có sự đáng thân tích cực lâu dài trong Tổ Chức.

Sự thật là như thế ! Khi Anh cầm đọc cuốn sách "Lịch Sử GDPTVN" của anh ấy viết (do Phật Học Viện Quốc Tế xuất bản PL. 2524 (1981) và chỉ mới đọc qua những dòng chữ đầu ở trang 5 - như để giới thiệu toàn bộ khuôn mặt của GDPTVN chúng ta thì Anh đã đánh giá ngay : "Chất Lam" chưa thật thấm nhuần trong con người của anh ấy !!! Vì cứ dựa theo lời giới thiệu ấy - "Mục đích GDPT của Tổng vụ Thanh Niên Phật Giáo là đem Phật pháp giáo dục Thanh, Thiếu, Đồng Niên, hy vọng các em trở thành những người Phật tử, những người hữu ích."